

- hvorhos Teksten ændres, saaledes at det under a. opførte Beløb alene opføres som Ministerielle og Kontorholdsudgifter, og den særlige Betegnelse a. Ministeriet, bortset fra Beskæftigelsescentralen, bortfalder, medens Kontoen b. Beskæftigelsescentralen, udgaar.
2. Kommissionsudgifter (anslaaet).
Beløbet nedsættes med..... 3 000 Kr.
- C. Understøttelser under Arbejds- og Socialministeriet. Teksten ændres til: „Understøttelser under Socialministeriet.“
1. Det faste Beløb.
Beløbet nedsættes med..... 350 Kr.
2. Det midlertidige Beløb.
Beløbet nedsættes med..... 4 162 Kr.
- IV. Udgifter til Arbejdsanvisning og Arbejdsløshedsforsikring m. v.
Kontoen udgaar.
- V. ændres til IV. Den særlige Socialforsikring i de sønderjyske Landsdele samt Forsørgelse af militære Invalider.
- VI. ændres til V. Den offentlige Forsorg.
- VII. Foranstaltninger vedrørende Forholdet mellem Arbejdsgivere og Arbejdere.
Kontoen udgaar.
- VIII. ændres til VI. Foranstaltninger vedrørende Arbejderbeskyttelse.
- IX. Udvandring.
Kontoen udgaar.
- X. ændres til VIII. Tilskud til forskellige Foreninger og Selskaber.
- i. Udgifter til Fribeholdning til Fremme af humane Formaal.
Beløbet nedsættes med..... 5 000 Kr.
1. Tilskud til Kristelig Forening for unge Mænd til Drift af midlertidige Hjem for arbejdsløse. Kontoen udgaar; Litra m. ændres herefter til Litra l. Litra n. til Litra m. og Litra o. til Litra n.
- XI. Udgifter i Henhold til Lov om Beskæftigelse af arbejdsløse.
Kontoen udgaar.
- XII. ændres til VII. Udgifter i Henhold til Lov Nr. 119 af 15. Marts 1939 om Mødrehjælpsinstitutioner.

LAUR. HANSEN.

Til Folketingets Finansudvalg.

E. P. Lassen,
Eksp.sekr.